
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 162

6 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 0,300 στρ. στη δασική θέση «Μάζεμα» πε−
ριοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζή−
νας της Νομαρχίας Πειραιά. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1,160 
στρ. στη δασική θέση «Γούβα Μπατσί» Περιφέρειας 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. ........... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3033/30−8−2000 από−
φασης ΓΓΠΑ κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως ανα−
δασωτέας, για τμήμα συνολικού εμβαδού 14,275 στρ. 
στη θέση «Μυρτίδια» του Δήμου Κυθήρων της Νο−
μαρχίας Πειραιά. .................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2269,00τ.μ., που 
βρίσκεται στην θέση «Καμπάσι ή Άγιος Νικόλαος» 
δημοτικού διαμερίσματος Σουληναρίου του Δήμου 
Χιλιοχωρίων, Νομού Μεσσηνίας. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 680 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 0,300 στρ. στη δασική θέση «Μάζεμα» περιοχής 
Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νο−
μαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) «περί 
ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του ν. 2399/96 
(ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/ 

24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής».

4. Την 389/18−2−10 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πό−
ρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω 
δασικής έκτασης, εμβαδού 0,300 στρ. που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 31−12−2009, στη δασική θέση «Μάζεμα» πε−
ριοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική ανα−
γέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκταση, εμβα−
δού 0,300 στρ. (τριακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μάζεμα» πε−
ριοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της διά−
πλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από 
βένια, σχίνα, ασπαλάθους κ.λπ. πυκνότητας 50%.

Στο από 18−2−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου: «Α, Β, 
Γ,...., Κ, Α » και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ 
αριθμ. 6491/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα 
ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά. Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1551

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.08 09:37:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1553

      Αριθμ. 516 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,160 στρ. στη δασική θέση «Γούβα Μπατσί» Περι−
φέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πει−
ραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄/ 

18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/ 

24−2−83.

3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής»

4. Την 3315π.ε./9−2−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,160 στρ. 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και επι−
χωμάτωση από τον Κρουστάλλη Ιωάννη του Αργυρίου 
κατά το χρονικό διάστημα από το Α΄15νθήμερο μηνός 
Ιανουαρίου 2008 έως την 29−5−2008, στη δασική θέση 
«Γούβα Μπατσί» Περιφ. Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 1,160 στρ. (ενός στρέμματος και εκατό 
εξήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Γούβα−Μπα−
τσί» της Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από πεύκα, σχίνα, ασπάλαθους και 
βένια πυκνότητος 30%.

Στο από 2−6−08 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Α και αποτυπώνεται στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/2 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και γραμμοσκίαση και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1555

        Αριθμ. 1061 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3033/30−8−2000 από−

φασης ΓΓΠΑ κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως ανα−
δασωτέας, για τμήμα συνολικού εμβαδού 14,275 στρ. 
στη θέση «Μυρτίδια» του Δήμου Κυθήρων της Νο−
μαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙ1ΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Σύμφωνα με:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του. Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 3, άρθρου 48 
παρ. 1 και άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182417/2049/
24−9−80 και 114959/855πε/12−1−00 διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

6. Το Ν. 3208/03 περί «προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λπ.».

7. Το Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189/Α/26−10−87) «περί βοσκό−
τοπων και ρύθμισης ζητημάτων κ.λπ.».

8. Το Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α/5−6−03) «περί ρύθμισης 
θεμάτων αγροτικής γης κ.λπ.».

9. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής κ.λπ.».

10. Την υπ’ αριθμ. 3033/30−8−2000 απόφαση ΓΓΠΑ (ΦΕΚ 
604/Δ/19−9−2000) κήρυξης αναδασωτέας ευρύτερης 
έκτασης 14.508 στρ., για τμήμα της οποίας προτείνεται 
η μερική ανάκληση της αναδάσωσης.

11. Τη με αρ. Φ411/2033/15−6−2009 απόφασή μας περί 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων, βάσει της οποίας είναι 
απαραίτητη η άρση αναδάσωσης για την πραγματο−
ποίηση του έργου «Διάνοιξη παρακαμπτηρίου δρόμου 
Μυρτιδίων του Δήμου Κυθήρων».

12. Τα αρ. Φ34/42/1998/30−4−08 και Φ34/42/4412/2−9−08 
έγγραφα του Δήμου Κυθήρων και το αρ. Ε/12/10/104/
18−3−08 έγγραφο της Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσί−
ας Κυθήρων − Αντικυθήρων, με τα οποία ζητούν την 
σύμφωνη γνώμη από τις αρμόδιες υπηρεσίες για την 
υλοποίηση του έργου που θα εξυπηρετήσει μεταξύ άλ−
λων και την πυροπροστασία της περιοχής λόγω της 
βλάστησης και του υπάρχοντος ΧΥΤΑ με την διέλευση 
πυροσβεστικών οχημάτων και την προστασία των πο−
λιτών σε περίπτωση εκδήλωσης πυρκαγιάς ή άλλων 
καταστροφών με την έγκαιρη διαφυγή και μεταφορά 
μονάδων διάσωσης.

13. Την υπ’ αριθμ. 582/9−2−2010 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πειραιά με την οποία σύμφωνα με τα 

ανωτέρω προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
3033/30−8−2000 απόφασης ΓΓΠΑ κήρυξης ευρύτερης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 14,275 
στρ., που βρίσκεται στη θέση «Μυρτίδια» του Δήμου 
Κυθήρων, προκειμένου να κατασκευαστεί έργο κοινής 
ωφέλειας και δημοσίου συμφέροντος που περιλαμβάνει 
νέα χάραξη (παράκαμψη) μήκους 885 μ. του επαρχιακού 
δρόμου Καλοκαιρινές − Ι. Μ. Μυρτιδίων στα πλαίσια της 
βελτίωσης του οδικού δικτύου.

14. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανακα−
λείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας για οποι−
αδήποτε πραγματική ή νομική αιτία, απαιτείται απόφαση 
της Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, Ν. 998/79, επί της 
πρότασης της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−09 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδη−
γιών εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08».

16. Την υπ’ αριθμ. 19/2010 απόφαση της Α/βθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πειραιά η οποία συμφωνεί με την υπ’ αριθμ. 582/9−2−2010 
πρόταση Δασαρχείου Πειραιά περί μερικής ανάκλησης 
της 3033/30−8−2000 (ΦΕΚ 604/Δ/19−9−2000) απόφασης 
ΓΓΠΑ κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 3033/30−8−2000 απόφαση 
ΓΓΠΑ (ΦΕΚ 604/Δ/19−9−2000) κήρυξης αναδασωτέας ευ−
ρύτερης έκτασης, ως προς το τμήμα συνολικού εμβαδού 
14,275 στρ. (δεκατεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων 
εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που βρί−
σκεται στη θέση «Μυρτίδια» του Δήμου Κυθήρων και 
απεικονίζεται στην από 9−2−2010 οριζοντιογραφία κλίμα−
κας 1:3500 του Δασαρχείου Πειραιά με χιαστί διαγράμ−
μιση οι επιφάνειες κατάληψης θέσεων εργοταξίων Α 
και Β εμβαδού 0,500 στρ. η καθεμία και με παράλληλες 
γραμμές η επιφάνεια κατάληψης της παρακαμπτηρίας 
οδού Μυτριδίων μήκους 885 μ. και πλάτους 15 μ. εμβαδού 
13,275 στρ. και στο απόσπασμα Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. αρ. 8327/7 
κλίμακας 1:5000 με την ίδια σήμανση και στοιχεία, που 
συνοδεύουν την παρούσα, σύμφωνα με το πιο πάνω 
σκεπτικό βάσει του οποίου αποτελεί έργο κοινής ωφέ−
λειας και δημοσίου συμφέροντος.

Η συνολική αυτή έκταση ορίζεται ως εξής:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση
Νότια: με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



1556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1557

       Αριθμ. 986
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2269,00τ.μ., που 

βρίσκεται στην θέση «Καμπάσι ή Άγιος Νικόλαος» δη−
μοτικού διαμερίσματος Σουληναρίου του Δήμου Χι−
λιοχωρίων, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003, 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 686/16−02−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμα−

ριάς, κ.λπ., σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
05−06−2008 έως 10−06−2008 τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων εξήντα εννέα τ.μ., 
(2.269,00τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Καμπάσι ή Άγιος 
Νικόλαος» δημοτικού διαμερίσματος Σουληναρίου του 
Δήμου Χιλιοχωρίων, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α, Β, Γ,........, Ρ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Ι. Διαμαντόπουλου
Βόρεια:  Με αγροτική οδό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98Α΄/ 
22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



1558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001620604100008*


